
UCHWAŁA NR XXV/223/2012
RADY MIEJSKIEJ W KROTOSZYNIE

z dnia 25 października 2012 r.

w sprawie: ustalenia wysokości stawek podatku od nieruchomości 

Na podstawie art.18 ust. 2 pkt 8 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (tekst jednolity Dz.U. 
z 2001 roku Nr 142 poz. 1591 ze zmianami) oraz art. 5 ustawy z dnia 12 stycznia 1991 roku o podatkach i opłatach 
lokalnych (tekst jednolity Dz. U. z 2010 roku Nr 95  poz. 613 ze zmianami) Rada Miejska w Krotoszynie uchwala, 
co następuje: 

§ 1. Stawki podatku od nieruchomości wynoszą rocznie: 

 
1) Od gruntów:  
a) związanych z prowadzeniem działalności gospodarczej, bez względu na 

sposób zakwalifikowania w ewidencji gruntów i budynków – od 1 m2  
powierzchni 0,87 zł 

b) pod jeziorami, zajętych na zbiorniki wodne retencyjne lub elektrowni 
wodnych- od 1 ha powierzchni 4,51 zł 

c) pozostałych, w tym zajętych na prowadzenie odpłatnej statutowej działalności 
pożytku publicznego przez organizacje pożytku publicznego – od 1 m2  
powierzchni 0,32 zł 

2) Od budynków lub ich części:  
a) mieszkalnych - od 1 m2  powierzchni użytkowej 0,73 zł 
b) związanych z prowadzeniem działalności gospodarczej oraz od budynków 

mieszkalnych lub ich części zajętych na prowadzenie działalności 
gospodarczej – od 1 m2  powierzchni użytkowej 22,10 zł 

c) zajętych na prowadzenie działalności gospodarczej w zakresie obrotu 
kwalifikowanym materiałem siewnym - od 1 m2  powierzchni użytkowej 10,65 zł 

d) związanych z udzielaniem świadczeń zdrowotnych w rozumieniu przepisów 
o działalności leczniczej, zajętych przez podmioty udzielające tych świadczeń 
- od 1 m2 powierzchni użytkowej 4,63 zł 

e) pozostałych, w tym zajętych na prowadzenie odpłatnej statutowej działalności 
pożytku publicznego przez organizacje pożytku publicznego - od 1 m2  
powierzchni użytkowej 5,20 zł 

3) Od budowli – 2 % ich wartości  
§ 2. Traci moc Uchwała Nr XIII/112/2011  Rady Miejskiej w Krotoszynie z dnia 27 października 2011 roku 

w sprawie ustalenia wysokości stawek podatku od nieruchomości (Dz.U.Woj. Wlkp. z 2011 roku Nr 321, poz. 
5241). 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Krotoszyna. 

§ 4. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Wielkopolskiego i wchodzi w życie 
z dniem 1 stycznia 2013 roku. 

Id: 81DD2A2D-0605-4D05-A817-BA39C1B73D3F. Uchwalony Strona 1
—————————————————————————————————————————————————————————



 

Przewodnicząca Rady 

Zofia Jamka

Id: 81DD2A2D-0605-4D05-A817-BA39C1B73D3F. Uchwalony Strona 2
—————————————————————————————————————————————————————————



Uzasadnienie

Zgodnie z treścią art. 20 ust. 1 ustawy z dnia 12 stycznia 1991 roku o podatkach i opłatach lokalnych (tekst 
jednolity Dz. U. z 2006 r. Nr 121 poz. 844 ze  zmianami ) górne granice stawek kwotowych określonych 
w ustawie o podatkach i opłatach lokalnych ulegają corocznie podwyższeniu na następny rok podatkowy 
w stopniu odpowiadającym wskaźnikowi wzrostu cen detalicznych towarów i usług konsumpcyjnych w okresie 
pierwszych trzech kwartałów roku, w którym stawki ulegają podwyższeniu, w stosunku do analogicznego 
okresu roku poprzedniego.  Obwieszczeniem z dnia 2 sierpnia 2012 roku Minister Finansów dokonał 
podwyższenia górnych granic stawek o wskaźnik  inflacji, który wynosi 4 % (opublikowany w Monitorze 
Polskim z 2012    poz. 587). 

Projekt niniejszej uchwały  przedstawia podwyższenie obowiązujących w roku 2012 stawek podatkowych 
podatku od nieruchomości o wskaźnik inflacji tj. wzrost o 4 %. 

Biorąc powyższe pod uwagę podjęcie uchwały uważam za uzasadnione. 

 

Burmistrz 

mgr inż. Julian Jokś

Strona 1Id: 81DD2A2D-0605-4D05-A817-BA39C1B73D3F. Uchwalony
—————————————————————————————————————————————————————————




